

Zduńska Wola, 21.11.2019 r.

Nasz znak : PZD.054.25.19

**Pani**

**Ewa Mielczarek – Sójka**

**Radna Powiatu**

**Zduńskowolskiego**

W odpowiedzi na Pani wniosek zgłoszony w okresie międzysesyjnym w dniu 06.11.2019 r. budowy progu zwalniającego na ul. Widawskiej w Szadku przy sklepie spożywczym w okolicy cmentarza, uprzejmie informuję:

Umowa w sprawie ustanowienia partnerstwa i przyjęcia pomocy finansowej przez Powiat Zduńskowolski od Gminy i Miasta Szadek na realizację zadania inwestycyjnego pod nazwą „Zakup tablicy radarowej w wyświetlaczem prędkości w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w Gminie Szadek”, zawartej w dniu 11.09.2019 r. zakłada umieszczenie tablicy radarowej w trzech miejscach znajdujących się w pasie drogowym dróg powiatowych oraz dwóch miejscach znajdujących się w pasie drogowym dróg gminnych na terenie Gminy Szadek. Propozycja Burmistrza zakładająca umieszczenie tablicy w czwartej lokalizacji w pasie drogowym drogi powiatowej wymaga sporządzenia aneksu do wyżej wymienionej umowy. Powiat Zduńskowolski zwróci się do Burmistrza Szadku o rozważenie tej rozbieżności, ponieważ w przypadku spełnienia zgłoszonych oczekiwań dalej nie zrealizowany będzie cel umowy. Chodzi także o to, że Powiat Zduńskowolski nie będzie mógł rozliczyć udzielonej pomocy finansowej nie uzyskując celu poprawy bezpieczeństwa na drogach gminnych w dwóch wskazanych przez władze gminy miejscach.

Zadanie inwestycyjne „Bezpieczne przejście dla pieszych na ul. Widawskiej przy skrzyżowaniu z ul. Wspólną” nie zostało porzucone. W najbliższym czasie ma ruszyć kolejna edycja „Programu Ograniczania Przystępczości i Aspołecznych Zachowań RAZEM BEZPIECZNIEJ im. Władysława Stasiaka na lata 2018-2020” na 2020 r. Program ma cztery główne cele szczegółowe: bezpieczeństwo w miejscach publicznych, bezpieczne przejścia dla pieszych, przeciwdziałanie zjawiskom patologii, a także ochrona dzieci i młodzieży, edukacja dla bezpieczeństwa. Powiat Zduńskowolski zamierza ubiegać się o dofinansowanie z celu szczegółowego „Bezpieczne przejścia dla pieszych”, a Zarząd Powiatu Zduńskowolskiego podejmie decyzję, na modernizację których przejść dla pieszych zostanie złożony wniosek.

**Z poważaniem**

**STAROSTA**  
*Hanna Iwaniuk*